













GRUPPO DI AZIONE LOCALE "VALLI DEL GOLFO" Piano di Azione Locale (P.A.L.) "GREEN VALLEY" PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2022 MISURA 19 - SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER SOTTOMISURA 19.2 – A REGIA GAL

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER PARTENARIATI PUBBLICI E PRIVATI

Gruppo di Azione Locale "GAL VALLI DEL GOLFO"

Sede legale: Via Bixio 34 – 97019 Vittoria (RG) Sede operativa: Via Dei Mille n. 131 - 97019 Vittoria (RG)

Prot. 31/U/25 DEL 30.01.2025















IL GRUPPO DI AZIONE LOCALE VALLI DEL GOLFO

PREMESSO CHE:

- ➤ Si comunica che è stato pubblicato (https://www.psrsicilia.it/notizie/gal-sottomisura-19-2-approvazione-chiamata-a-progetto-per-progetti-a-regia-gal/) l'avviso pubblico in oggetto (che per completezza si allega alla presente).
- ➤ Al fine di restituire un quadro sinottico, seppur non esaustivo, dei contenuti dell'avviso (a cui si rimanda), si precisa che il GAL può realizzare azioni anche in stretta collaborazione con partner pubblici e privati, previa attivazione di manifestazioni d'interesse nei termini di legge, fermo restando che la spesa deve essere attuata esclusivamente dal GAL VALLI DEL GOLFO beneficiario.
- ➤ Il plafond finanziario di cui il GAL VALLI DEL GOLFO potrà beneficiare è pari all'importo della variante non sostanziale deliberata dal CdA della scrivente società consortile con delibera n. 56 del 13.12.2024 ed oggetto di valutazione da parte dell'Amministrazione Regionale competente. Il termine ultimo per la rendicontazione delle attività è prevista per il 30.06.2025.
- ➤ L'acquisizione di beni materiali prevede per il GAL VALLI DEL GOLFO la possibilità di accedere all'anticipazione di una quota parte percentuale del contributo spettante, mentre l'acquisizione di servizi prevede una anticipazione della spesa da parte del GAL VALLI DEL GOLFO e quindi la intrinseca necessità di questi di avvalersi dello strumento dell'anticipazione da parte del soggetto del partenariato proponente.
- ➤ Coerentemente alle indicazioni dell'Assessorato regionale competente ed al deliberato del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 55 del 26.11.2024, questo GAL VALLI DEL GOLFO è chiamato a predisporre una istanza progettuale rivolta alla promozione e valorizzazione del sistema agroalimentare del territorio in riferimento a "Sicilia 2025 Regione Europea della Gastronomia".
- ➤ Il progetto partecipato si basa su due sottointerventi:
 - a) realizzazione di iniziative di promozione del settore enogastronomico e culturale, precipuamente rivolte alle eccellenze agroalimentari del territorio del GAL VALLI DEL GOLFO
 - b) acquisizione di beni strumentali per la geomappatura ed il controllo del territorio basato su di una rappresentazione digitale del territorio, al fine di rappresentare e valorizzare l'intero territorio del GAL VALLI DEL GOLFO e conseguentemente incentivare il turismo enogastronomico, contrastando fenomeni di deturpazione dello stesso.

TUTTO CIÒ PREMESSO Procede alla MANIFESTAZIONE D'INTERESSE

(coerentemente all'art. 1 dell'avviso in epigrafe)

Per la ricezione interventi coerenti
CIA DI SVII UPPO I OCALE DI TIPO PARTECIP

con la STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATO del GAL VALLI DEL GOLFO

SI PRECISA CHE:

- L'avviso non costituisce in alcun modo approvazione della proposta pervenuta né precostituisce obblighi futuri di qualsiasi natura a carico del GAL VALLI DEL GOLFO.
- ➤ Le proposte pervenute dovranno essere coerenti con l'interesse pubblico ed essere inviate entro 7 (sette) giorni dalla pubblicazione alla pec: gal@pec.galvallidelgolfo.com corredate da una progettazione esecutiva comprendente una relazione esecutiva contenente tutti gli elementi descrittivi con il massimo grado di dettaglio, che garantisca l'immediata cantierabilità delle attività promozionali da svolgersi nei territori del















GAL VALLI DEL GOLFO (Acate - RG), Comiso - RG, Gela - CL, Vittoria - RG), cronoprogramma delle attività da realizzarsi entro il 30.06.2025, unitamente alla dichiarazione d'impegno dell'assunzione dell'onere dell'anticipazione degli importi connessi da parte del soggetto proponente che rappresenterà la quota finanziaria da erogare al GAL per svolgere le attività progettuali.

CLAUSOLE DI SALVAGUARDIA

Il GAL Valli del Golfo si riserva, in ogni caso, a proprio insindacabile giudizio, la facoltà di annullare o revocare in tutto o in parte il presente Avviso o di non procedere all'affidamento, senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte degli operatori economici partecipanti alla procedura.

Per quanto non espressamente disposto dal presente avviso, si applicano le disposizioni del D.lgs. 36/2023.

INFORMATIVA PER LA TUTELA DELLA RISERVATEZZA DEI DATI PERSONALI

Ai sensi del Reg. UE 2016/679 (codice della privacy) si informano i concorrenti che i dati personali loro pertinenti sono utilizzati dall'Ente esclusivamente per lo svolgimento della presente procedura selettiva e che gli stessi sono conservati in archivio cartaceo ed informatico. Tali dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche o persone giuridiche direttamente interessate alla selezione.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Si informa che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell'Ufficio di Piano dott. Giuseppe Di Dio

INFO E/O CHIARIMENTI

Eventuali informazioni e/o chiarimenti sul presente Avviso possono essere richiesti mediante pec indirizzata al Responsabile del Procedimento.

PUBBLICITÀ

Il presente Avviso verrà pubblicato sul sito web del GAL Valli del Golfo www.galvallidelgolfo.com

Vittoria, 30.01.2025

Il RUP Dott. Giuseppe Di Dio Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93